
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 107 «РУСАЛОЧКА» 

 

ПРИКАЗ 

от 23.01.2023 г.                                                                                       №  27 - О 

 

О создании рабочей группы  

по внедрению федеральной образовательной программы  

 дошкольного образования на 2023 год 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной  программы дошкольного образования» и  во исполнении 

приказа департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об организации работы по  

внедрению федеральной образовательной  программы дошкольного 

образования в  муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар на  2023 год»,   

п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения ФОП ДО в составе: 

Председатель – Радченко О.С., заведующий; 

Члены комиссии: Селезнева Н.А., старший воспитатель; 

                               Сапожкова О.А., музыкальный руководитель; 

                               Жданова О.М., старший воспитатель; 

                               Гордиевская Я.Е, инструктор по физической культуре; 

                               Маник О.А., педагог-психолог; 

                               Цыганник Г.В., воспитатель. 

2. Утвердить план сопровождения внедрения федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее по тексту – ФОП ДО) на 2023 год 

согласно приложению № 1. 

3. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования, 

сроком до 25.08.2023 года. 

4. Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и 

материалов на официальном сайте дошкольной образовательной организации 



в сети «Интернет» в срок до 31.08.2023, ответственность возложить на 

ответственное лицо за ведения официального сайта, Селезневу Н.А. 

5. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в ФОП 

ДО в срок до 15.09.2023. 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя, Жданову О.М. 

 

 

 

 

 

 

  Заведующий                                                                       О.С. Радченко 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-26T14:46:31+0300
	Радченко Ольга Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




